‘

1

DOM nº 1322, ano 44, de 04 de maio de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1322-ano-44-de-04-de-maio-de-2022/

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0237/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: ALUGUEL
DE 01 (UM) COMPRESSOR DE AR PARA REALIZAR
SERVIÇOS DE: REMOÇÃO DE ROCHA E
DESOBISTRUÇÃO DA PASSAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS
PARA ABASTECER A CACIMBA DO CAJUEIRO
PÚBLICO, DESTA CIDADE, em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 04 de maio de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0236/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição
parcelada de gêneros alimentícios para os cursos de
panificação, salgados e tortas do Projeto Padaria Escola,
integrante das ações de qualificação profissional para
famílias acompanhadas pelo CRAS, em conformidade com
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA
INÊS - PB.

DONA INÊS, 04 de maio de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50254-8
Nº do Contrato 0199/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado ANDERSON JUNIOR LIMA DA SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0202/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE:
EMPREITADA PARA CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS)
MATABURROS, NA ESTRADA VICINAL QUE DA ACESSO
A PROPRIEDADE DE CARLOS ROCHA NO SÍTIO SÃO
LUIZ, ÁREA RURAL DESTE MUNICÍPIO. UTILIZANDO
MATERIAL E TRABALHADOR POR CONTA DO
CONTRATADO
Assinatura 25/04/2022
Vigência 25/04/2022 A 30/06/2022
Valor 7.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50250-5
Nº do Contrato 0122/2022
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado ODONTOMASTER COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
Fundamento Legal PREGÃO N° 0020/2022
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ASSISTENCIA À
SAÚDE COMO CADEIRAS DE RODAS, CADEIRAS DE
BANHO, BOTA IMOBILIZADORA ORTOPEDICA E
BENGALA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
USUÁRIOS PORTADORES DE LIMITAÇÕES FÍSICAS E
NECESSIDADES ESPECIAIS. REFERENTE AO ANO DE
2022.

‘

2

DOM nº 1322, ano 44, de 04 de maio de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1322-ano-44-de-04-de-maio-de-2022/

Assinatura 13/04/2022
Vigência 13/04/2022 A 31/12/2022
Valor 9.630,00

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50251-3
Nº do Contrato 0125/2022
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0021/2022
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA I, II , III, IV E V,
DESTE MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA,
REFERENTE AO ANO DE 2022.
Assinatura 25/04/2022
Vigência 25/04/2022 A 31/12/2022
Valor 71.807,95

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50252-1
Nº do Contrato 0127/2022
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0022/2022
Objeto AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS E
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDIMENTO NO SETOR DE SAÚDE BUCAL NAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE I, II, III, IV E V DESTE
MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA
REFERENTE AO ANO DE 2022.
Assinatura 25/04/2022
Vigência 25/04/2022 A 31/12/2022
Valor 20.664,20

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50255-6
Nº do Contrato 0207/2022
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0024/2022
Objeto AQUISIÇAQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE I, II, III, IV E V, PRONTO
ATENDIMENTO, POLICLINICA E CAPS, DESTE
MUNICÍPIO
Assinatura 03/05/2022
Vigência 03/05/2022 A 03/05/2023
Valor 120.987,50

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50253-0
Nº do Contrato 0183/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado GUSTAVO XAVIER GARCEZ
Fundamento Legal PREGÃO N° 0023/2022
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
PARA O EXERCÍCIO DE 2022. AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO, DESTINADO A MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DESTE MUNICÍPIO
Assinatura 13/04/2022
Vigência 13/04/2022 A 31/12/2022
Valor 95.200,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO